
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BORGOMANERO 2 
Piazza Matteotti, 5 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281657 - COD. NOIC833007 – Sito WEB www.icborgomanero2.edu.it 

E-mail – noic833007@istruzione.it / noic833007@pec.istruzione.it 

C.F 91020250030 - Cod. Univoco Uff. UF980D  

 

  Prot. n. 2077    Borgomanero, 28/02/2024  
  

- All’Albo on line 

- Alla Sezione dedicata del PNRR sito WEB 
- Al Direttore SGA 

- Agli atti 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE 

UNICO DEL PROGETTO (RUP) 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 

 

CUP D54D23007510006. 
 
Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36183. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 

finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i 

regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 

966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 
settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 
sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 

settembre 2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento 

http://www.icborgomanero2.edu.it/
mailto:noic833007@istruzione.it
mailto:noic833007@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BORGOMANERO 2 
Piazza Matteotti, 5 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281657 - COD. NOIC833007 – Sito WEB www.icborgomanero2.edu.it 

E-mail – noic833007@istruzione.it / noic833007@pec.istruzione.it 

C.F 91020250030 - Cod. Univoco Uff. UF980D  

 

europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva 
è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 – Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0 Componente 1 – Investimento 3.1”; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1- Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), 

l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale 

Amministrazione titolare dell’Investimento; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 0022888 del 18/02/2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 28/02/2024 prot. n. 

2062; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - 
responsabile unico del progetto negli appalti, nelle concessioni e nelle 

forniture, 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del 

Dlgs. 36/2023, in riferimento al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze 
e nuovi linguaggi, Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) - CUP D54D23007510006 - Codice identificativo del progetto: 

http://www.icborgomanero2.edu.it/
mailto:noic833007@istruzione.it
mailto:noic833007@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BORGOMANERO 2 
Piazza Matteotti, 5 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281657 - COD. NOIC833007 – Sito WEB www.icborgomanero2.edu.it 

E-mail – noic833007@istruzione.it / noic833007@pec.istruzione.it 

C.F 91020250030 - Cod. Univoco Uff. UF980D  

 

M4C1I3.1-2023-1143-P-36183. 
 

L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo di questa istituzione scolastica e nella specifica 

sezione di Amministrazione Trasparente. 
 

   Il Dirigente scolastico 

             PIERO GRANCHELLI 
 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.icborgomanero2.edu.it/
mailto:noic833007@istruzione.it
mailto:noic833007@pec.istruzione.it

		2024-02-28T15:06:07+0100
	Piero GRANCHELLI




